
        


        


        

        

 

                                       УКАЗ 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                   О проведении эксперимента по налогообложению 

                  предприятий сферы материального производства в 

                                Ставропольском крае 

 

             В целях   повышения   заинтересованности   предприятий   сферы 

        материального производства,  расположенных в Ставропольском крае, в 

        увеличении  объемов  выпуска  продукции,  направлении  заработанных 

        средств   на   расширение,   модернизацию   и    перепрофилирование 

        действующего  производства  и  на  этой  основе роста доходной базы 

        бюджетов всех уровней  п о с т а н о в л я ю: 

             1. Провести  в 1995-2000 годах эксперимент,  предусматривающий 

        освобождение в течение двух лет после ввода предприятий  всех  форм 

        собственности, расположенных на территории Ставропольского края, от 

        уплаты в  федеральный  бюджет  налога  на  прибыль,  полученную  от 

        выпуска  продукции  на  вновь  введенных в действие,  построенных и 

        освоенных  в   нормативные   сроки   мощностях,   производствах   и 

        предприятиях,  за  исключением  созданных  на  базе ликвидированных 

        (реорганизованных)   предприятий,   их   филиалов   и   структурных 

        подразделений. 

             2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             6 июня 1995 года 

             N 562 


        


